
1 

 

 

 V Praze dne 11.7.2019  

 Reg. č.: VZ-313/19 

  

Ev. č. VZ.: Z2019-018243 

   

  

 

 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 5 

 

Veřejná zakázka: „II/114, Neveklov – I/3“ 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

Zástupce zadavatele: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 

Brno 2, korespondenční adresa: Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2, IČO: 283 05 043 

 

 

Vážení, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, resp. provádí dílčí změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

1. V čl. 2 Zadávací dokumentace se mj. uvádí, že „Předmětem stavby je oprava 

vozovky silnice                       II/114 v úseku Neveklov – I/3. Návrh opravy 

vozovky je stanoven na základě diagnostiky vozovky – příl. G2 projektové 

dokumentace.“ 

2. V průvodní  zprávě a technické zprávě pro SO 101.1 se mj. uvádí, že “Předmětem 

stavby je oprava vozovky silnice II/114 v úseku Neveklov – I/3. Návrh oprava 

vozovky je stanoven na základě diagnostiky vozovky – příl. G2 této projektové 

dokumentace.“ 

3. Ve výkresové části PD je uvedeno, že konstrukce vozovek (úseky 1 – 6) vychází 

z diagnostiky a je navržena z výsledků z diagnostiky. 

 

Dotaz zní: 

S ohledem na skutečnost, že za dílo nese potencionální zodpovědnost dodavatel, 

nyní účastník, záruku, požadujeme k doplnění, jako součást zadávací 

dokumentace, diagnostiku vozovky tj. uváděnou přílohu G2 projektové 

dokumentace, pro ověření, že navržené řešení uvedené v PD je odpovídající 

zjištěním z diagnostiky, odpovídá dopravnímu zatížení a nedošlo k expiraci 

technického řešení opravy, které s ohledem na změny probíhající v čase, 

opotřebení vozovek, může být již nedostatečné a nebude umožňovat dodržení 

záručních podmínek požadovaných zadavatelem.  

 

Doplní zadavatel zadávací dokumentaci tak, aby mohli uchazeči v rámci soutěže 

PROFIL ZADAVATELE 



2 

 

odborně posoudit rozsah prací a ocenit práce a podat nabídku v rámci veřejné 

soutěže za přijatelných rizik? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Zadavatel poskytuje dokument „Diagnostika vozovky a návrh opravy silnice č. II/114 

v úseku Neveklov - I/3“. 

 

 

2. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z vlastního podnětu: 

Zadavatel uvádí, že dne 2. 7. 2019 obdržel žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací 

dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 tak měl zadavatele v souladu se 

zákonem poskytnout nejpozději dne 8. 7. 2019. 

 

Zadavatel tímto sděluje, že intenzivně pracuje na přípravě odpovědi na obdržené 

dotazy ze dne 2. 7. 2019, přičemž předpokládá, že vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 4 poskytne nejpozději do 19. 7. 2019. 

 

Zadavatel tímto sděluje, že při poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

v souladu se zákonem prodlouží lhůtu pro podání nabídek, a to minimálně o dobu 

prodlení s vyřízením výše uvedené žádosti. 

 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel současně sděluje, že z důvodu prodlení s poskytnutím vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 5 o jeden pracovní den přistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek 

o dobu tohoto prodlení, tj. do 19. července, 10:00 hodin.  

Zadavatel zároveň v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona sděluje, že z důvodu 

provedení doplnění zadávacích podmínek přistoupil k přiměřenému prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. 

Údaj o nově stanoveném konci lhůty pro podání nabídek je uveden v opravném formuláři 

uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie, přičemž 

konec lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 26. červenec 2019, 10:00 hodin. 

 

Toto vysvětlení má charakter změny/doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 

 

Zadavatel 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2019-07-11T11:16:33+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




